Card. Roi3ERTI: Placent iuxta modum schemata. ad unitateffl. reducenda iuxta mentem Em.mi Relatoris et animadversiones factas aH Eminentissimis et Rev.mis Patribus.'

De gravi quaestione proposita ab Em.ma Cardinali Frings, haec dicenda puto. Subcommissio. pro ordinando Concilio, quad ad se spectat, eiusmodi res consideravit et hac ratione': putat res. posse coniponi: Subcommisso pro emendationibus seu emendameritis paret novam editionem conflatam ex omnibus schematibus, ad unitatem reductis, tesecatis duplicationibus et non elementis. Haec nova editio ad Episcopos mittatur, qui parent animadversiones in Concilio disputandas.

Ceterum Subcommisso pro ordinando Concilio ab hac Commissione Centrali accipiet monita et consilia opportuna.

Card. JuLLIEN: *De catechetica populi christiani institutione:* Placet iuxta modum, idest iuxta animadversa 1) ab Em.trio Suenens, in specie de apostolatus spiritu deque solida praeparatione (de qua quidem in schemate De animarum cura in genere, sed per transennam [pag. 21²¹] 2) ab Em.ma Richaud.

²⁶ Cf. pp. 809-812.

²⁷ Cf. p. 686.

De cura animarum et communisima: Placet iuxta modum, ita ut etiam agatur, cum summa sed acuta prudentia, de sic dicta capitalismo, qui nihil est nisi species materialismi, technicismi, sine igitur Deo.

· Sane duo schemata in uno concordentur.

Quid vero de nova Subcommissione instituenda de rebus discutendis aut omittendis, rem censerem quamprimum submittendam iudicio Sanctissinii, :attenta... experientia hucusque habita de multis hucusque propositis, quae minime spectant ad Concilium Oecumenicum; Tantit autem labor Commissionum praeconciliarium valde utilis remanebit, sive pro Instructionibus post Concilium dandis, siVe pro Cadice attando.

Card. LARRAONA: Placet iuxta modum utrumque schema; 1) sed quoad substantiam tantum prae oculis omnirio habitis illis quae sapienter dicta fuerunt a singulis Patribus; 2) illa quae normas referunt nimis minutus supprimantur; 3) pariter omittantur illa quae ad Offida in Curia iri.situenda pertinent.

· Plene et ex corde illis generatim adhaeteo qiae; duce Em.ma Card. Frings, ab aliis Patribus etiam proposita fuerunt atque a pluribus Eminentissimis probata. Forsan utile esset magis iam definitam propositio ne in disputationi praesentare, postea Sanctissimo subiiciendam.

Card. HEARD: Placent schemata ambo. Adhaereo votis Em.mi Frings cum votis Em.'mi Roberti coniunctis.

. Card. BEA: iuxta modum utrumque schema, ratione habita animadversionum ab Em.mis Cardd. factarum. De praedicatione Verbi Dei explicite loquendum est. Adhaereo iis quae proposuit Em.mus Card. Frings.. Exspectatio de Concilio est maxima, etiam apud non-catholicis; quare praeparandum est non tantum in genere, sed concrete. Desiderandum esset ut schemata definitiva ante Concilium Episcopis mitti possint.

Card. BROWNE: Placet iuxta modum: Attentis observationibus factis ab Em.mis et Exc.mis Patribus et quibusdam hie scripto adiunctis.

· Adhaereo proposito ab Em.ma Frings et aliis. Patribus secundum praecciones propositas ab Em.ma Card. Valeri, si Summa Pontifici placet.

·Observationes *De cura animarum et communisima:*

1) Par. X in pag. 7²⁸ esset in se magni momenti sed: a) quaenam sunt illae devotiones de quibus agitur? b) quid de devotione ad B. Vir-

²⁸ Cf. pp. 800-801.

ginem et eius Rosarium? c) non video *specialem* utilitatem lecturae Sacrae Scripturae contra communismum, nisi saltem associetur lecturae aliorum documentorum, maxime illorum Magisterii Ecclesiae in hac materia.

2) In pag. 8,²⁹ par. XVI linea 27, loco vocis *socialis* suggesterem ut dicatur *oeconomicae*.

3) In pag. 11,³⁰ par. XXII linea 13, omitti posset vox *dialecticum*.

4) In pag. 10,³¹ par. XXIV, lin. 34 suggesterem ut dicatur *convenientius* loco *commodius et beatius*.

Card. ALBAREDA: Placent ambo schemata secundum dicta a Patribus Cardinalibus Lienart et Suenens. Adhaereo praesertim propositioni de Subcommissione constituenda ab Eminentissimo Frings sapienter proposita.

Beat. GORI: Placet iuxta modum utrumque schema: id est De institutione catechetica et De cura animarum, attends observationibus factis ab Em.ma Card. Relatore et Em.mis Patribus Lienart, Ruffini, etc. Adhaereo libenter propositioni Card. Frings.

Beat. CHEIKHO: Placet, attamen attendendae sunt observationes quas Em.mi et Exe.mi Patres fecerunt.

Exe. FELICI: Placet.

Postulatum Eminentissimorum Patrum, qui anxietatem de futuro Concilio manifestant, Ss.mo Domino, ut par est, deferetur.

Liceat tamen mihi aliqua Commissioni communicate, quibus anxieties forsitan minuantur:

a) Illud munus quod novae subcommissioni committit petitur, iam practice demandatum est a Ss.mo Domino Subcommissionibus de emendandis schematibus et de materiis mixtis. Illa, scilicet Subcommissione de emendandis schematibus, plures iam, iuxta vota prolata ab hac Commissione Centrali, conclusiones protulit de acceptandis schematibus vel de iis amandandis novo Codici. Ex alia parte mox suos labores incipiet Subcommissione de materiis mixtis.

b) Aliqua Constitutionum schemata (ad sex et magni ponderis) iam selecta sunt et ex parte a Latinistis revisa: ea intra mensem iulium Episcopis omnibus, si Ss.mo placuerit, distribuentur, ita ut, initio Concilii, ii primam materiam tractandam perpendere potuerint.

²⁹ Cf. p. 801.

³⁰ Cf. p. 802.

³¹ Cf. p. 802.